
AI(T _ THEMELIIV]I

Shpallur sot m€ datd j2,e!_/2018 ortaku j

Arian Loka, me atesi Gezim-it, l indur md 10,07.1987, l indur ne Sine, Diber dhe banuesne Sukth i Ri, Durres, me zotdsi td plot6 juridike p6r td vepruar, i pa;lsr. me r<arte
ldentiteti shqiptare me Nr,tD 024819102 dhe Nr.t7071OO17L

Te cilet bazuar ne Ligjin 9901 date 14.04.2008,,p€r tregtarEt dhe shoqdritd tregtare,, (i
modjfikuar) dhe Ligjit n. 9723 datd 03.05.2007 "per eenardn Kombetare te negistrimit-,
shpall in sa vijon:

N E N I l
TH EMELIMI ISHOQERISE

Ortaku themelues, Arjan Loka themelon Shoq6rind me pdrgjegjdsi td kufizuar,A.K.L.
DISTRIBUTION" SH.P.K,
Shoqeria, themeluar me inisiativ6n e ortakut themelues, konsiderohet e themeluar n6
perputhje me Aktin e Themeljmit dhe Statutin e saj bashkdngjitur kdti j akti.
Shoqeria i nenshtrohet legjislacionit shqiptar, nddrsa deg6t qe mund t6 kri johen jashte
territorit te Republik6s se Shqipdrise do ti ndnshtrohen tegjislacionit t€ vd;dit ku do td
ket6 qendren dega.
Deget e shoqdrisd do t6 ushtrojne veprimtarind n€ em€r dhe per l logari te kEsaj
shoqerie dhe brdnda kompetencave q6 do tu jen€ dhend me aktet e kri j imit apo me
akte td tjera td veCanta.

N E N I  2
SELIA E SHOQERISE

Selia e Shoq€rise 6shte nd Durres me adresei Durres Sukth, Vadardhe rruge Nacionale
Sukth-Manze, Sukth i Ri, ZK:3542, Godine me Nr.pasurie 18/06, Kati t-re.
Shoqdria do td ket€ edhe vdnd qEndrime td tjera te dyta, f it iale dhe pdrfaqEsi n6 tE
gjithe territorin e Republikes sd Shqip6ris€ dhe, me aprovimin e organeve kompetente
edhe iashtd ti i .

N E N I  3
E DREJTA

Shoqeria e mesiperme 6shte person juridik isE drejtEs shqiptare e themeluar me
vendim te ortakut q€ ushtron veprimtarind e saj tregtare nd pdrputhje dhe nd zbatim td
legjislacionit shqiptar ne fuqi si Ligjit 9901 date 14.04.2008 ,,p€r tregtardt dhe shoqdrite
tregtare" dhe Liejit n. 9723 date 03.05.2007,.pdr eendrdn KombEtare te Regjistrimit,,(i
modifikuar) e nd pdrputhje dhe n6 zbatim te Aktit t6 Themelimit dhe Statutit te
Shoqeris€ td pdrdit6suar nd pdrputhje me ligjet e lartdpdrmdndura.



KOHEZGIATIN E VLPRIMTARISi Si SHOOEFISF

2

l )  Tregtimin me pakice te karburanteve, lubrif ;kanteve, lendeve djegese le
rengshme dhe Le gozte si brenda.vendir dhe jashte shterir.  Celjen dhe ushtrimin e

:l,i"ll::i:-,"- 
s.:1ir,"* per distriburore.dhe treetimin e pjeseve te kembimtt per

ro, snloterle te auLomjeleve te cdo l loj i  e ronalhi, dhenien e asistences teknike
per sherbimrn teknik te tyre, shitblerjen e pjeseve re kembimit per automjete,

I:,111,:_:.L""'"rj*: 
e,tavazheve.getjen dhe ushtrimin e aktivitetit te sherbimit

soctat pnvat me ane te hoteleve, bar_restorante, f loktore.
2) lmport-ekspo( dhe tregtim:n me shumice dhe pakice te artikujve te ndryshem

usnqtmore/ btegtorale, bLjqesore, te art:kujve industriale dhe elektrike,
-. 

elektroshtepiake, si dhe artikujvp tF tjere te cdo lloji.
3) Sherbime portuale, riparime, mirembajtje te mjeteve portujale eti.
4) Niertime, rikonstruksione te ndryshme, lyerje objekte te te githa l loleve,

sheibrme postare/ nderkombetare, shi t je b: letd5lr  t rdtset i ,  avlonl dhe autobuzi.
Sherb;m_automjetesh dhe karrotreci, Furnizjm me uje dhe pastrjm imbeturinaveSherb;m automjetesh dhe karrotreci, Furnizjm me uje dhe pastrjm imbetunnave
ne zonat portuale dhe te mjeteve detare. Sherbim funer"l dhe mjrembajt je te

_. 
varre:ave publike dhe te dtyre te deshmoreve.

5J Pastrim dhe perpLnim te n-beljeve urbane ohe d;zitekl im te ambjenteve publike.
b) Kanceleri,  mobileri  dhe pajjs,e zyrash. Dekor, ndricim dhe sinjal izim urban.

)nerotm I shpejte ushqimor(fast-foooJ, rnbaresnir:m bletesh, priodhime
bujqesore-blegt orale, rr i t je kafshesh.

7) Pastrim dhe mirembajt je pujesh, pastrim dhe mirembajt je kul lotash, mbjelt jc

::, : l :r-"_]irat 
peme dekorarive, peme te ndryshme pyjore. Shit je bterJe me

snumtce e pakice te kondic;on:ereve dhe aspir im. Sherbjme, montim e servis.
. .8) Biri-Kafe.



.  N E N I  9
TE DREJTAT DHE DEfi-RINlET E oRTAKEVE

OrtakEt kand te drejta dhe deiyrime td barabarta ndaj l igjit.

mund td ndrys

N E N I B
DREJTIMI DHqAJMJNJ5TRIMl I SHOOERISE

me i lartd vendimarrds i

mund t€ shkarkoje administratorin n6 Edo koh€ me shumicd

NENI  12
FITIMJ
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mhoid

shoqCrigt qe perbehet nga



u lexua dhe u g€nd
rregullisht prej tyre

ORTAKU I SHOQERISE
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